deste comunicar o INDEFERIMENTO da defesa apresentada pelo Sr. 
Wagner Antonio Fernandes, referente ao AUTO DE INFRAÇÃO Nº 0139 
SÉRIE 212-A (PROCESSO 2522/2020) de 20/07/2020, impondo assim 
o AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA Nº 0222 SÉRIE A 
no valor de 10 (dez) Unidades Fiscais Paulistas (R$ 276,10 – Duzentos 
e setenta e seis reais e dez centavos) de acordo com o artigo 112 em 
seu inciso III e artigos 122 em seus incisos XIX e XX da Lei Estadual 
10.083 de 23 de setembro de 1998.

Fica concedido ao infrator o prazo de 15 (quinze) dias corridos, a 
partir desta publicação, para interposição de recurso ou pagamento

[...]

A Vigilância Sanitária da Prefeitura de Santo Antonio de Posse, 

estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições vem por meio 
deste comunicar o AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA 
Nº 0218 SÉRIE A no valor de 100 (cem) Unidades Fiscais Paulistas 
(R$ 2.761,00 – Dois mil setecentos e sessenta e um reais) para a Sra. 
Ana Flávia Pereira da Silva, referente ao AUTO DE INFRAÇÃO Nº 0127 
SÉRIE 212-A (PROCESSO 2235/2020) de 06/07/2020, de acordo com 
o art. 112 em seu inciso III e art. 122 em seu inciso XX da Lei Estadual 
10.083 de 23 de setembro de 1998.

[...]

deste comunicar o INDEFERIMENTO da defesa apresentada pelo Sr. 
Anderson Maicon de Souza, referente ao AUTO DE INFRAÇÃO Nº 0130 
SÉRIE 212-A (PROCESSO 2373/2020) de 07/07/2020, impondo assim 
o AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA Nº 0221 SÉRIE A 
no valor de 100 (cem) Unidades Fiscais Paulistas (R$ 2.761,00 – Dois 
mil setecentos e sessenta e um reais) de acordo com o art. 112 em 
seu inciso III e art. 122 em seu inciso XX da Lei Estadual 10.083 de 23 
de setembro de 1998.

Fica concedido ao infrator o prazo de 15 (quinze) dias corridos, a 
partir desta publicação, para interposição de recurso ou pagamento

[...]

individual (EPIs) e de alimentos, além do acolhimento do público prioritário 

indicado na normativa. 

O Repasse financeiro emergencial para execuções de ações socioassistenciais 

e estruturação da rede do SUAS no âmbito Municipal para o município de 

Valinhos será de R$ 262.950,00 (Duzentos e Sessenta e Dois Mil, Novecentos 

e Cinquenta Reais), sendo assim dividido: 

• Aquisição de EPIs = valor R$ 38.850,00 (trinta e oito mil e oitocentos e 

cinquenta reais); 

• Aquisição de alimentos = valor R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e 

quinhentos reais); 

• Ações socioassistenciais = valor R$ 189.600,00 (cento e oitenta e nove 

mil e seiscentos reais). 

A Portaria 378/2020, publicada em maio, trata especificamente de recursos 

extraordinários para incremento temporário na execução de ações 

socioassistenciais no âmbito da Proteção Social Básica e Proteção Social 

Especial. Para isso, considera os serviços socioassistenciais ofertados nos